



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal de Maruim, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 01
 b) Licitação nº: 01
 c) Modalidade: Pregão Presencial
 d) Data de Homologação: 01/03/2019
 f) Objeto da Licitação: Contratação de Empresa Especializada visando à aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinados à alimentação Escolar deste Município.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor:		02.403.172/0001-31 - REAL ALIMENTOS IND. COM. EIRELI-EPP				
Qtd. Itens:		3		Média Desconto(%):		-
						Total: 27.346,20
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
7	BROA DE MILHO ENRIQUECIDA E COM RECHEIO (EMB. COM 50G)	REAL	UND	5.598,00	0,60	3.358,80
28	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG (UNIDADE DE 50G)	REAL	PCT	5.960,00	3,99	23.780,40
29	SAL REFINADO IODADO, (EMB. C/ 01KG)	VENEZA	KG	300,00	0,69	207,00
Total de Itens por Fornecedor: 3						Total por Fornecedor: 27.346,20

Fornecedor:		03.389.294/0001-83 - GAMA DISTRIBUIDORA LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI-EPP				
Qtd. Itens:		3		Média Desconto(%):		-
						Total: 73.952,00
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
4	ARROZ PARBOLIZADO TIPO I	VILA NOVA	KG	6.100,00	2,20	13.420,00
9	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE TIPO PACÉM SEM OSSO, CONGELADA (EMB. C/ 10-15 KG)	MAFRIPAR	KG	3.640,00	12,70	46.228,00
27	OVO DE GALINHA TIPO I	KEROVOS	UND	59.600,00	0,24	14.304,00
Total de Itens por Fornecedor: 3						Total por Fornecedor: 73.952,00

Fornecedor:		13.446.611/0001-00 - GONZAGA DISTRIBUIDORA DA ALIMENTOS EIRELI				
Qtd. Itens:		6		Média Desconto(%):		-
						Total: 45.507,80
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
2	AÇÚCAR CRISTAL (EMB. C/ 01 KG)	PINHEIRO	UND	4.960,00	1,84	9.126,40
3	ALHO NACIONAL MÉDIO DE 1ª QUALIDADE	IN NATURA	UND	1.491,00	3,60	5.367,60
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (EMB. C/ 400G)	PETVAN	PCT	7.000,00	2,29	16.030,00
15	FARINHA DE MILHO FLOCADA (EMB. C/ 500G)	MARATA	PCT	4.780,00	0,96	4.588,80
22	MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA REFRIGERADA (EMB. C/ 250G)	PRIMOR	UND	1.050,00	2,00	2.100,00
30	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE EM LATA (CAIXA C/ 50 LATAS DE 120g)	PESCADOR	UND	3.500,00	2,37	8.295,00
Total de Itens por Fornecedor: 6						Total por Fornecedor: 45.507,80



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUIM
Termo de Homologação Licitação

000806

Fornecedor: 23.660.743/0001-93 - PROJETT SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI EPP
 Qtd. Itens: 2 Média Desconto(%): -

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
12	COMINHO EM PÓ (EMB. C/ 100G)	MARATÁ	PCT	2.800,00	0,77	2.156,00
19	LEITE DE COCO COM 15% DE GORDURA (FARDO C/ 12 GARRAFAS DE 500ML)	TIA ITA	UND	2.370,00	2,40	5.688,00

Total de Itens por Fornecedor: 3 Total por Fornecedor: 7.844,00

Fornecedor: 26.631.269/0001-60 - NUTRI COMÉRCIO DE ALIMENTOS
 Qtd. Itens: 14 Média Desconto(%): -

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO (EMB. C/ 400 GRAMAS)	MARATA	PCT	5.580,00	2,85	15.903,00
5	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	PETYAN	PCT	7.460,00	2,30	17.158,00
8	CAFÉ TORRADO E MOÍDO (PACOTE COM 250G)	PINGA FOGO	KG	160,00	3,60	576,00
10	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2º QUALIDADE TIPO PATINHO, CONGELADA, (EMB./ 500G)	BOM BIFE	KG	4.440,00	7,00	31.080,00
11	COLORÍFICO EM PÓ (EMB. C/ 100G)	CORINGA	PCT	2.800,00	0,54	1.512,00
13	CORTE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO (EMB. 01-05KG)	FRIATO	UND	4.870,00	6,95	33.846,50
14	EXTRATO DE TOMATE (CAIXA COM 24 UNIDADES DE 350G)	ARISCO	UND	4.400,00	1,24	5.456,00
18	FILÉ DE MERLUZA CONGELADO (EMB. 05 A 10KG)	VITALMAR	KG	1.300,00	16,80	21.840,00
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO (EMB. C/ 200G)	CAMPONESA	PCT	10.860,00	3,55	38.553,00
21	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE (EMB. C/500G)	PETYAN	PCT	2.390,00	1,45	3.465,50
23	MILHO PARA MUNGUNZÁ, CLASSE AMARELA DESPELICULADA, TIPO I (EMB. C/ 500G)	MAINHA	PCT	2.390,00	1,30	3.107,00
24	MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO I (EMB. C/ 500G)	DO SERRADO	PCT	1.000,00	1,59	1.590,00
25	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO P/ PREPARO DE MINGAU, SABOR TRADICIONAL, FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS (CAIXA COM 48 U	CREMOZINA	UND	1.000,00	2,69	2.690,00
31	VINAGRE DE ÁLCOOL (CAIXA COM 12 EMB. DE 1000 ML)	CARICIA	UND	880,00	1,66	1.460,80
*32	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2º QUALIDADE TIPO PATINHO, CONGELADA,(EMB./500G) /	BOM BIFE	KG	1480,00	7,00	10.360,00

Total de Itens por Fornecedor: 14 Total por Fornecedor: 188.597,80
 Total Geral: 343.247,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões): 2033.33903000.11220000;2082.33903000.11220000;2083.33903000.11220000;2084.33903000.11220000;

JEFERSON SANTOS DE SANTANA
 PREFEITO MUNICIPAL Mat.950765